
 
 

 
 
 

Srpen 2024 

 
 

 

8. srpna (čtvrtek) 
Zdravotní pojištění: 
Záloha pojistného na zdravotní pojištění osob samostatně výdělečně činných a pojistné osob bez 
zdanitelných příjmů za červenec. 
 

9. srpna (pátek) 
Spotřební daň: splatnost daně za červen (mimo spotřební daně z lihu) 
 
12. srpna (pondělí) 
Sociální pojištění: OSVČ – platba pojistného nebo doplatku pojistného za rok 2023 (do 8 dnů od 
podání přehledu), pokud daňové přiznání zpracovával daňový poradce 
 
Zdravotní pojištění: OSVČ – platba pojistného nebo doplatku pojistného za rok 2023 (do 8 dnů od 
podání přehledu), pokud daňové přiznání zpracovával daňový poradce 
 
16. srpna (pátek) 
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc červenec - 
elektronicky 
 
20. srpna (úterý) 
Daň z příjmů:  
Odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti za červenec (z mezd) 
Platba měsíční paušální zálohy OSVČ 
 
Sociální pojištění - odvod pojistného zaměstnavatele za červenec  
Zdravotní pojištění – odvod pojistného zaměstnavatele za červenec  
 
26. srpna (pondělí) 
Spotřební daň: splatnost daně za červen (pouze spotřební daně z lihu) 
 
Spotřební daň:  
a) daňové přiznání za červenec  
b) daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně z topných olejů, zelené nafty a 

technického benzínu a mazacích olejů za červenec (pokud vznikl nárok) 
 
Daň z přidané hodnoty:  
Podání přiznání a daň za červenec u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím. 
 
Souhrnné hlášení:  
Podání souhrnného hlášení za červenec  
 
 
Kontrolní hlášení:  
Podání kontrolního hlášení za červenec  
 
Energetické daně:    
Podání přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za červenec    
 
 
 
31. srpna  



Daň z příjmů: 

• Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za červenec 

• Odvod částek zajištění daně za červenec 
 
Sociální pojištění 
Záloha za červenec za osoby samostatně výdělečně činné 
  
Daň z nemovitých věcí:  
Splatnost 1.splátky daně (poplatníci provozující zemědělskou výrobu a chov ryb s daňovou povinností 
vyšší než 5 000 Kč) 
 
Daň z přidané hodnoty: 
Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – dovozní režim 
 

 

Ostatní informace 
 
 
 
Dne 31.7.2024 podepsal prezident České republiky, zákon ze dne 25. července 2024, kterým se mění 
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. Novela 
začne platit ještě letos. 

• Do roku 2029 automaticky poroste minimální mzda na 47 % z průměrné mzdy ze 
současných 41,1 %.  

• Novela také ruší v soukromých firmách i úrovně zaručené mzdy, zůstanou zachovány 
pouze ve veřejném a státním sektoru 

• Novela umožní zavedení směn o délce až 24 hodin pro zaměstnance ve 
zdravotnických zařízeních s nepřetržitým provozem. Podle právní úpravy přijaté loni 
může však směna trvat nejvýše 12 hodin, na ni naváže případně přesčasová práce. 

• Dále umožní zaměstnancům po dohodě se zaměstnavatelem stanovovat si pracovní 
dobu do směn, ale to bude možné až příští rok. 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
 
S přátelským pozdravem 
 
 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček 
                                                                                      jednatel    


